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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện phát quang đường tuần tra, đường thông tầm nhìn biên 

giới giới thiệu nhận biết đường biên cột mốc năm 2024 
 

 

- Căn cứ Quyết định số 1140/ QĐ- UBND ngày 03 tháng 6 năm 2009 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Cao Bằng,quy định hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí 

thực hiện nhiệm vụ bảo vệ cột mốc và an ninh biên giới; 

- Căn cứ quyết định số 2116/ QĐ- UBND ngày 29 tháng 11 năm 2013 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc điều chỉnh mức chi hỗ trợ tại quyết định 

số 1140/QĐ- UBND ngày 03 tháng 6 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao 

bằng quy định hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện nhiệm vụ bảo vệ 

cột mốc và an ninh biên giới; 

- Căn cứ kế hoach số 79/KH -UBND ngày 16 tháng 01 năm 2024 về tổ 

chức phát quang đường thông tầm nhìn biên giới năm 2024; 

    - Căn cứ vào tình hình thực tế và yêu cầu nhiệm vụ bảo vệ biên giới. Ủy 

ban nhân dân xã Đức Long xây dựng kế hoạch phối hợp với đồn biên phòng, tổ 

chức tuần tra, phát quang, sửa chữa đường tuần tra biên giới và giới thiệu nhận 

biết đường biên giới, cột mốc  đường thông tầm nhìn biên giới  năm 2024 như 

sau:  

1. Mục đích yêu cầu 

- Mục đích: nhằm làm cho đường biên giới rõ ràng,dễ nhận biết tạo thuận lợi 

cho công tác quản lý biên giới. 

- Nhằm đảm bảo cho việc cơ động, tuần tra biên giới, kiểm tra hệ thống 

đường biên,mốc giới được thuận lợi ,an toàn, việc sử lý các vụ việc sảy ra trên 

biên giới được thuận tiện hiệu quả. 

- Yêu cầu: Tiến hành phát quang đúng phạm vi 2 bên đã thống nhất đã được 

cấp trên phê chuẩn, các lực lương tham gia phát quang đảm bảo  đúng đủ kích 

thước  quy định sạch gọn, chất lượng, an toàn về người và trang bị phương tiện 

trong quá trình thực hiện, đúng chỉ đạo của đơn vị chuyên môn( Không vi phạm 

lãnh thổ nước láng giềng) 

- Những vấn đề phát sinh trong phát quang do đồn Biên phòng chủ trì xử lý 

theo thẩm quyền, các lực lương tham gia tuần tra phát quang chấm hành nghiêm 

sự chỉ đạo của đơn vị chuyên môn.  

       2.   Địa điểm thời gian thực hiện 

          Phát quang, sửa chữa đường tuần tra biên giới, giới thiệu nhận biết đường 

biên giới, mốc quốc giới, đường thông tầm nhìn biên giới cho cán bộ, dân quân, 

nhân dân xã khu vực giáp danh cột mốc biên giới từ khu vực mốc 952 đến khu 

vực mốc 962 cụ thể như sau; 



      Tháng 4/ 2024 

              Tuần tra, phát quang và sửa đường tuần tra biên giới từ khu vực cột 

mốc  952 đến mốc 954 tổ chức phát quang 2 lần 

       Tháng 5/ 2024 

              Tuần tra, phát quang và sửa đường tuần tra biên giới từ khu vực cột 

mốc  954 đến mốc 956 tổ chức phát quang 2 lần 

      Tháng 6/ 2024 

              Tuần tra, phát quang và sửa đường tuần tra biên giới từ khu vực cột 

mốc  956/1 đến mốc 957 tổ chức phát quang 2 lần 

     Tháng 7/ 2024 

              Tuần tra, phát quang và sửa đường tuần tra biên giới từ khu vực cột 

mốc  957 đến mốc 958 tổ chức phát quang 2 lần 

    Tháng 8/ 2024 

              Tuần tra, phát quang và sửa đường tuần tra biên giới từ khu vực cột 

mốc  958 đến mốc 960 tổ chức phát quang 2 lần 

    Tháng 9/ 2024 

              Tuần tra, phát quang và sửa đường tuần tra biên giới từ khu vực cột 

mốc  960 đến mốc 961tổ chức phát quang 2 lần 

    Tháng 10/ 2024 

  Phát  quang đường thông tầm nhìn theo kế hoạch số 79/KH - UBND ngày 16 

tháng 01 năm 2024 của UBND huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng. Tổ chức phát 

quang 1 lần từ mốc 958/1 đến mốc 960. 

     Tháng 11/ 2024 

              Tuần tra, phát quang và sửa đường tuần tra biên giới từ khu vực cột 

mốc  954 đến mốc 956/1 tổ chức phát quang 2 lần 

     Tháng 12/ 2024 

              Tuần tra, phát quang và sửa đường tuần tra biên giới từ khu vực cột 

mốc  960 đến mốc 962 tổ chức phát quang 2 lần. 

3. Thành Phần tham gia tổ chức thực hiện 

           Cán bộ chiến sĩ Đồn biên phòng Đức Long tổ công tác liên nghành của 

huyện và cán bộ,dân quân,nhân dân 6 xóm xã Đức Long, do  văn phòng ủy ban 

nhân dân xã Đức Long, chuẩn bị phương tiện dụng cụ (dây cọc, máy cắt cỏ,dao, 

cờ tổ quốc và một số vận dụng cần thiết phù hợp....) tổ chức đủ số lượng tham 

gia phát quang theo kế hoạch. Tuyên truyền vận động các hộ dân có đất tại khu 

vực phát quang cùng thực hiện và nhận biết đường biên cột mốc đường thông 

tầm nhìn theo hướng dẫn của lực lượng biên phòng.  

     4.Kinh phí thực hiện  

       Chi từ dự toán quản lý kinh phí quản lý, bảo vệ cốt mốc biên giới năm 2024 

        Trên cơ sở kế hoạch này giao cho đồng chí phó chủ tịch phụ trách biên giới 

chủ động liên hệ, hiệp đồng với đồn biên phòng Đức Long và  tổ công tác liên 

nghành thực hiện theo kế hoạch, đảm bảo an toàn về người và trang bị; đồng 

thời phối hợp với Đồn Biên phòng Đức Long thanh quyết toán kịp thời chế độ 

cho lực lượng tuần tra, phát quang và sửa đường tuần tra biên giới, đường thông 

tầm nhìn đúng thời gian quy định. 



 Trên đây là kế hoạch tổ chức phát quang đường tuần tra, đường thoongb 

tầm nhìn biên giới năm 2024 của ủy ban nhân dân xã Đức Long./. 

 

                                                                                TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

Nơi nhận:                                                                                          CHỦ TỊCH 
 -  UBND huyện ; 

 -  Đồn Biên phòng 75; 

 -  TT Đảng Ủy; 

- TT HĐND; 

- CT, PCT UBND xã Đức Long; 

 -  Lưu VP./. 

 

 

 

                                                                                    HOÀNG VĂN KHANH 
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